
Utajärven kunta 

Lausunto Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle uudeksi alueidenkäyttölaiksi / 
diaarinumero: VN/26856/2023 

Utajärven kunta vastustaa tuulivoimaloille esitettyä kategorista etäisyyttä (8 x 
korkeus) asuin- ja vapaa ajanasuinrakennuksiin. 

Maasto-olosuhteet huomioiden parempaan teknistaloudelliseen ja 
ympäristönäkökohdat huomioivaan lopputulokseen päästään nykyisen 
mallinnus (melu ja välke) ja havainnekuvamenettelyn kautta. 

Tuulivoimalan rakentamisen yhteydessä rakennetaan tiestöä, voimalinjoja, 
nostokenttiä, joka aiheuttaa väistämättä muuttuvaa maankäyttöä ja 
luontokatoa. Voimalan korkeus on suorassa suhteessa sen yksikkötehoon. 
Voimalayksiköiden madaltuessa niiden määrä väistämättä lisääntyy 
tuulivoima puistoissa, joka ei ole teknistaloudellisesti eikä, 
ympäristönäkökohdista tavoiteltava ratkaisu. 

Etäisyys vaatimuksen myötä tuulivoimarakentaminen painottuisi Pohjois­ 
Suomeen, joka aiheuttaisi siirtoyhteyksien lisäämistä Etelä-Suomeen. 

Aurinkovoimaloille suunniteltu 10 ha kaavoitusraja ei Utajärven kunnan 
mielestä tuo lisäarvoa lupamenettelylle pohjoisessa harvaan asutuilla alueilla. 
Aurinkovoiman rakentaminen ei sijoitu välittömästi rakennettuun 
ympäristöön, vaan pääasiallisesti käytöstä poistetuille turvesoille. Näin ollen 
kaavoitusprosessi toisi ainoastaan lisää kustannuksia ja hidastaisi merkittävästi 
uusiutuvan energian rakentamista. Pohjois-Suomessa maankäytön 
yhteensovittamistarve on Etelä-Suomena selkeästi vähäisempää ja näin ollen 
voimassa oleva suora rakentamislupamenettely on luvittamisen kannalta 
käytännöllisin. 

Aurinkovoima hankkeet nyt esitetyllä 10 ha rajalla tulee aiheuttamaan 
hankkeiden pirstaloitumisen. Tämä aiheuttaa ylimääräisiä 
ympäristövaikutuksia laajemmalle alueella eikä missään nimessä ole 
vastuullista maankäytön suunnittelua. Aurinkovoiman sijoittumista 
metsä maalle käsitettä tulisi myös tarkentaa. 

Utajärven kunta pitää hyvänä esitystä, että yleiskaava voidaan laatia 
maakuntakaavasta poiketen. Yleiskaavan- ja asemakaavan yhtäaikainen 
laatiminen on myös kaavoitusta sujuvoittava uudistus. 
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